[image: image1.jpg]TEPPHTOPHANDHAR

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

созыв 2015 – 2020 г.г.

РЕШЕНИЕ

20.11.2018                                                                                                                    № 77/327
О проведении  городского конкурса ЭССЕ

«НЕЗНАНИЕ ЗАКОНА НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ»,

 посвящённом  25 - летию Конституции РФ  среди учащихся старших классов средних общеобразовательных школ  Березовского городского округа.

Заслушав информацию  председателя территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа Лещинской Л.А. о проведении  городского конкурса ЭССЕ  «НЕЗНАНИЕ ЗАКОНА НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ» , посвящённом  25 - летию Конституции РФ  среди учащихся старших классов средних общеобразовательных школ  Березовского городского округа, в целях повышения уровня правовой культуры и информированности  будущих избирателей о выборах , создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения,

территориальная избирательная комиссия Березовского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Провести городской конкурс ЭССЕ «НЕЗНАНИЕ ЗАКОНА НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ», посвящённом  25 - летию Конституции РФ  среди учащихся старших классов средних общеобразовательных школ  Березовского городского округа (далее-Конкурс) -  в срок с  1 по 10 декабря  2018 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению №1.

3. Утвердить конкурсную комиссию для подведения итогов Конкурса, определения победителей согласно приложению №2.

4. Направить настоящее решение в управление образования Березовского городского округа   для оказания помощи в организации проведения  Конкурса.

5. Организовать опубликование лучших работ на сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия».

6. Обратиться в Избирательную комиссию Кемеровской области по вопросу оплаты расходов, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса ЭССЭ, в соответствии с прилагаемой сметой расходов согласно   приложению № 3.

        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа Н.А. Бородич.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Березовского    городского округа                                           Л.А. Лещинская

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Березовского городского округа                                              М.А. Малютина

		 Приложение №2

		 к Решению

территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа

№ 77/327 от 20.11.2018

	CОСТАВ

Конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса ЭССЕ

«НЕЗНАНИЕ ЗАКОНА НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ»,

 посвящённом  25 - летию Конституции РФ  среди учащихся старших классов средних общеобразовательных школ  Березовского городского округа.

Председатель Конкурсной комиссии

Бородич

Нелля Александровна

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.
Члены Конкурсной комиссии

Малютина

Марина Александровна

Секретарь территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.
Дворецкая

Наталья Николаевна

Бек Наталья Николаевна

Член территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа.

И.О. директора МБОУ ДОД "Центр развития творчества детей и юношества»,
Лобова Ирина Николаевна

Заместитель начальника Управления образования Березовского городского округа

Приложение № 3
            к решению

территориальной избирательной комиссии

Березовского городского округа

377/327 от 20.11.2018
Примерная смета расходов

 городского конкурса ЭССЕ

«НЕЗНАНИЕ ЗАКОНА НЕ ОСВОБОЖДАЕТ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ»,

 посвящённом  25 - летию Конституции РФ  среди учащихся старших классов средних общеобразовательных школ  Березовского городского округа.

	№

п/п
	Статья расходов
	Сумма

(руб.)

	1.
	Памятные сувениры победителям конкурса -3 штуки

	           2400

	ИТОГО:
	2400